5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 29 февраля 2024 года № 182

Об утверждении Порядка предоставления права на размещение
сезонных нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования город Ртищево Саратовской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ст. 31 Устава муниципального образования город Ртищево, в целях упорядочения размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Ртищево Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок предоставления права на размещение сезонных нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Ртищево Саратовской области в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Методику определения начальной цены предмета торгов на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Ртищево Саратовской области в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://rtishevo.sarmo.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Глухова А.А.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский